março de 2023, às 14:00 horas. Valor total estimado: R$ 1.992.839,23. As empresas e/ou
representantes interessadas no edital obrigam-se a acompanhar o Diário Oficial do Distrito
Federal e o site Comprasnet sobre possíveis alterações. Mais informações e-mail:
licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília, 15 de fevereiro de 2023
BRUNO OLIVEIRA CAETANO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 32/2022
PROCESSO nº: 00113-00010020/2022-44; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: NEXUS E
SERVIÇOS LTDA; CNPJ nº 01.590.845/0001-47; OBJETO: repactuação.
EMBASAMENTO LEGAL: §8° do artigo 65 da Lei n° 8.666/93. FONTE DE RECURSO:
100, 183, 220, 237; VALOR: impacto financeiro de R$ 340.207,91 (trezentos e quarenta
mil duzentos e sete reais e noventa e um centavos); PRAZO: efeito financeiro a contar de:
1º/01/2023; DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023; NOME DO SIGNATÁRIO: Pelo
DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 09/2023
PROCESSO nº: 00113-00021093/2022-61; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: OCT VEÍCULOS
LTDA, CNPJ nº 00.549.675/0001-94; OBJETO: prestação de serviços de revisões
regulamentares e substituição de peças de desgaste natural dos veículos Chevrolet S10.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 121/2022 -DMASE/SUAFIN/DER-DF,
Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade:
26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.4039.0002; III - Natureza da Despesa:
339039; IV - Fonte de Recursos: 100, 220,237,437; VALOR: valor global estimado total
para o contrato é de R$ 478.573,33 (quatrocentos e setenta e oito mil quinhentos e setenta e
três reais e trinta e três centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses; DATA
DA ASSINATURA: 09/02/2023; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng.
FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: ERICSON BECKER SILVA.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 14/2023
PROCESSO nº: 00113-00020380/2022-54; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: ARCADE
TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA; CNPJ nº 00.850.974/0001-64;
OBJETO: aquisição de NOBREAK. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
49/2022-DMASE/SUAFIN/DER-DF, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.3467-
9549; III - Natureza da Despesa: 449052; IV - Fonte de Recursos: 100; VALOR: R$
29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 (vinte e cinco)
meses; DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: MILTON FERNANDES
BALIEIRO JÚNIOR.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

Processo: 00113-00015138/2022-69.
O Pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
120/2022, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para a aquisição de material de
consumo - aquisição de películas AIP, LEGENDA, GRAU TÉCNICO E ADESIVO
VINIL (Material de Sinalização Vertical Viária), conforme especificado no anexo I do
edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 1: SINARCON Sinalização e Construção Ltda.;
CNPJ 01.676.300/0001-58, valor: R$ 49.929,94 (quarenta e nove mil, novecentos e vinte
e nove reais e noventa e quatro centavos); Lote 2: 3M do Brasil Ltda..; CNPJ
45.985.371/0001-08, valor: R$ 149.989,94 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e
oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos); Lote 3: SINARCON Sinalização e
Construção Ltda.; CNPJ 01.676.300/0001-58, valor: R$ 46.267,28 (quarenta e seis mil,
duzentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos); Lote 4: 3M do Brasil Ltda..;
CNPJ 45.985.371/0001-08, valor: R$ 138.987,28 (cento e trinta e oito mil, novecentos e
oitenta e sete reais e vinte e oito centavos); Lote 5: SINARCON Sinalização e
Construção Ltda.; CNPJ 01.676.300/0001-58, valor: R$ 34.999,86 (trinta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos); Lote 6: LICITOP Comércio
e Serviço EIRELI-EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09, valor R$ 131.986,95 (cento e trinta e
um mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos); lote 7: SINARCON

Sinalização e Construção Ltda.; CNPJ 01.676.300/0001-58, valor: R$ 20.032,40 (vinte mil,
trinta e dois reais e quarenta centavos); lote 8 SINARCON Sinalização e Construção Ltda.;
CNPJ 01.676.300/0001-58, valor: R$ 60.097,20 (sessenta mil, noventa e sete reais e vinte
centavos); Lote 9: SINARCON Sinalização e Construção Ltda.; CNPJ 01.676.300/0001-58,
valor: R$ 31.988,40 (trinta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).
Valor total da licitação: R$ 664.279,95 (seiscentos e sessenta e quatro mil, duzentos e
setenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de
pesquisa 980.295.

Brasília/DF, 08 de fevereiro de 2023
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 29, de 09 de fevereiro de 2023, página 85.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

CONTROLADORIA SETORIAL DA JUSTIÇA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

INTIMAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 00400-
00047165/2022-83, instaurado pela Portaria nº 773, de 09 de agosto de 2022, publicada no
DODF nº 151, de 11 de agosto de 2023, do Sr. Secretário-Executivo da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo
248, §§1º e 2º da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, INTIMAR, pelo
presente Edital, o servidor MIKAELSON CARVALHO GONÇALVES, matrícula 221.667-
1, por se encontrar em local incerto e não sabido, para comparecer perante a comissão, no
endereço na Coordenação de Correição, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania,
situada no SAIN – Estação Rodoferroviária, Ala Central, térreo, sala 07, com a finalidade
de apresentar a DEFESA ESCRITA, para que seja juntada aos autos do Processo
Administrativo acima citado, instaurado para apurar o cometimento de possível
irregularidade administrativa. Fica ainda ciente de que, convocado pelo presente EDITAL,
se não comparecer pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir desta publicação, os trabalhos da
comissão seguirão sem a sua presença e serão acompanhados por Defensor Dativo já
designado pela autoridade competente. A Comissão Processante encontra-se instalada no
endereço acima mencionado, podendo ser contatada no telefone: 2104-4267 e endereço
eletrônico: correicao.comissoes@sejus.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de fevereiro de 2023
MATILDE DOS SANTOS ANDRADE

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE SERVIDORES Nº 01,

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
A FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL
- FUNAP/DF, no exercício das atribuições que lhe confere a lei nº 7.533, de 02 de setembro
de 1986, que autorizou sua criação e o Decreto nº 10.144, de 19 de fevereiro de 1987, que
aprovou seu estatuto, e considerando o Processo nº 00056-00001486/2020-18, resolve:
1. Tornar público o chamamento público externo de servidores efetivos oriundos das
carreiras que possuam mobilidade para redistribuição, nos termos do inciso I, do § 1º do art.
43, da Lei Complementa nº 840/2011, ou para disponibilização, nos termos do art. 157,
incisos I e II, da Lei Complementar nº 840/2011, à Fundação de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, para ajustamento de quadro de pessoal às
necessidades do serviço.
2. DOS REQUISITOS:
2.1 Os(as) interessados(as) deverão atender os seguintes requisitos:
a) ser servidor(a) efetivo(a) do Quadro de Pessoal do Distrito Federal da Carreira de
Assistência Social; da Carreira de Planejamento Urbano e Infraestrutura; ou da Carreira de
Políticas Públicas e Gestão Governamental;
b) não responder a processo administrativo disciplinar, ainda que em fase de sindicância,
nem estar cumprindo sanção disciplinar;
c) não ter previsão de usufruto de licenças nos próximos 12 (doze) meses;
d) habilidades desejáveis: proatividade, comprometimento, capacidade analítica e facilidade
em trabalhar em equipe.
3. DA CARGA HORÁRIA:
3.1 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) atuarão de acordo com a carga horária da sua
Carreira.
4. DA REMUNERAÇÃO:
4.1 O(a) servidor(a) selecionado(a) receberá a remuneração conforme tabela remuneratória
da sua Carreira;
4.2 Não haverá nenhum acréscimo remuneratório pela redistribuição;
4.3 O servidor(a) selecionado(a) perderá o direito ao recebimento de gratificações inerentes
à lotação e de verbas indenizatórias, conforme o caso.

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 34, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0000348J
Realce